

נזיר נו

ומתחיל ומונה מיד, ואין מבטל בהן את הקודמין
 הגבלת רב חסדא לדברי המשנה לגבי נזיר שנצטרע: ליש אלא בנזירות מועטת, אבל בנזירות מרובה -
 מיסלק נמי סלקין ליה (הימים של מצורע עולים לחישוב ימי נזירות).

קושי 2: מתיב רמי בר חמא: נזיר שהיה טמא בספק ומוחלט בספק, אוכל בקדשים לאחר ששים יום,
 ושותה יין ומיטמא למתים לאחר מאה ועשרים יום,
 ותני עלה: כמה דברים אמורים - בנזירות מועטת. אבל בנזירות בת שנה, אוכל בקדשים לאחר שתי
 שנים, ושותה יין ומיטמא למתים לאחר ארבע שנים;
 ואי סלקא דעתך סלקין ליה יומי, תיסגי ליה בשלש שנים ושלשים יום!

נזיר שהיה טמא בספק ומוחלט בספק

לפי הברייתא – נזירות שנה	לפי המשנה – נזירות מועטת – 30 יום	
לאחר שנה 1	30 יום ראשונים	תגלחת מצורע 1
לאחר שנה 2	30 ימים שניים	תגלחת מצורע 2
לאחר שנה 3	30 ימים שלישיים	תגלחת טומאה לנזיר
לאחר שנה 4	30 ימים אחרונים	תגלחת טהרה לנזיר

צדדי הספק

אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם רק נזיר	
אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם רק נזיר	יום שלוש/שנה ראשונה
תגלחת מצורע 1	תגלחת מצורע 1	תגלחת טומאה	תגלחת טהרה	יום שיש/שנה שנייה
תגלחת מצורע 2	תגלחת מצורע 2	תגלחת טהרה		יום תשעים/שנה שלישית
תגלחת טומאה	תגלחת טהרה			יום מאה ועשרים/שנה רביעית
תגלחת טהרה				

הקושי

אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם רק נזיר	
אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם נזיר שנצטרע	אם רק נזיר	שנה ראשונה
תגלחת מצורע 1	תגלחת מצורע 1	תגלחת טומאה	תגלחת טהרה	שנה שנייה
תגלחת מצורע 2	תגלחת מצורע 2	תגלחת טהרה		שנה שנייה ושלושים יום
תגלחת טומאה	תגלחת טהרה			שנה שלישית ושלושים יום
תגלחת טהרה				

קושי 3: ועוד מתיב רב אשי:

אין לי אלא ימי טומאה שאין עולין לו מן המנין, ימי חלוטו מנין?
 שלב 1: לימוד מדיני טומאה

ודין הוא: ימי טומאה מגלח ומביא קרבן, וימי חלוטו מגלח ומביא קרבן, מה ימי טומאתו אין עולין
 לו מן המנין, אף ימי חלוטו אין עולין לו מן המנין!

שלב 2: דחייה - אי אפשר ללמוד מדיני טומאה

לא, אם אמרת בימי טומאתו - שכן מבטל בהן את הקודמים, תאמר בימי חלוטו שאין מבטל בהן
 את הקודמין?

שלב 3: לימוד מנזיר שנזר בקבר

אמרת? קל וחומר הוא: ומה נזיר בקבר ששערו ראוי לתגלחת נזירות - אין עולין לו מן המנין, ימי
 חלוטו שאין שערו ראוי לתגלחת נזירות - לא כל שכן!
 סיכום: הצלחנו ללמוד מנזיר בקבר לימי חלוטו

שלב 4: איך לומדים גם לימי ספרו?

ואין לי אלא ימי חלוטו, ימי ספרו מנין? ודין הוא:

מה ימי חלוטו טעון תגלחת, אף ימי ספרו, ומה ימי חלוטו אין עולין לו מן המנין, אף ימי ספרו;

שלב 5: הצעה שגם ימי הסגרו אין עולים לו מן המניין
יכול אף ימי הסגרו כן? והדין נותן: חלוט מטמא משכב ומושב וימי הסגרו מטמא משכב ומושב,
אם למדת לימי חלוטו שאין עולין לו מן המניין, אף ימי הסגרו אין עולין לו מן המניין!

שלב 6: דחיית ההצעה – ימי הסגרו עולים לו מן המניין
אמרת? לא, אם אמרת בימי חלוטו - שכן חלוטו טעון תגלחת ומביא קרבן לפיכך אין עולין, תאמר
בימי הסגרו - שאין טעון תגלחת ואינו מביא קרבן לפיכך יעלו למניין?
סיכום מה שנלמד

מכאן אמרו: ימי ספרו וימי גמרו - אין עולין לו מן המניין,
אבל ימי הזב והזבה והסגרו של מצורע - הרי אלו עולין לו;

הסבר הקושי: קתני מיהת: לא, אם אמרת בימי טומאה שכן מבטל בהן את הקודמין, תאמר בימי
חלוטו?
במאי?

- אילימא בנזירות מועטת, הא בעינן גידול שער!
- אלא לאו בנזירות מרובה, וקתני שאין עולין לו מן המניין, אלמא לא סלקין ליה! ש"מ.